
хи-1 
№ 744-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 05.05.2025 № 838  

г.Чудово 

 
Об открытии проектов и создании рабочей группы по  

оптимизации процессов в отраслевых (функциональных) органах  
Администрации Чудовского муниципального района  

в рамках проекта «Эффективный регион»  
 

В целях повышения эффективности деятельности отраслевых 

(функциональных) органов Администрации Чудовского муниципального 

района, оптимизации муниципального управления и предоставления 

муниципальных услуг населению Администрация Чудовского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Открыть проекты по оптимизации процессов в Администрации 

Чудовского муниципального района в рамках проекта «Эффективный регион». 

2. Создать рабочую группу по оптимизации процессов в отраслевых 

(функциональных) органах Администрации Чудовского муниципального 

района в рамках проекта «Эффективный регион» и утвердить прилагаемый 

состав.  

3. В рамках реализации проекта «Эффективный регион» назначить 

внутренним тренером по бережливому производству заместителя председателя 

комитета-начальника бюджетного отдела комитета финансов Администрации 

Чудовского муниципального района Фёдорову Е.Ю., заместителем внутреннего 

тренера по бережливому производству заведующего отделом по работе с 

молодежью и межнациональным отношениям Администрации Чудовского 

муниципального района Иванову Е.А. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района 

Захаренкова А.В. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             



 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 05.05.2025 № 838  

 

 
СОСТАВ 

рабочей группы по оптимизации процессов в отраслевых 
(функциональных) органах Администрации Чудовского муниципального 

района в рамках проекта «Эффективный регион» 
 

Захаренков А.В. - первый заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района, руководитель рабочей группы; 

Фёдорова Е.Ю. - заместитель председателя комитета-начальник 
бюджетного отдела комитета финансов Администрации 
Чудовского муниципального района, заместитель 
руководителя рабочей группы; 

Иванова Е.А. - заведующий отделом по работе с молодежью и 
межнациональным отношениям Администрации 
Чудовского муниципального района, секретарь рабочей 
группы. 

Члены рабочей группы: 

Волкова О.В. - заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района; 

Лысюк Т.С. - главный служащий по связям с общественностью отдела 
организационно-контрольной работы Администрации 
Чудовского муниципального района; 

Мещерякова О.Ю. - заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района; 

Парамонова Е.А. - председатель комитета жилищно-коммунального, 
дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 
Администрации Чудовского муниципального района, 
администратор проекта «Оптимизация процесса работы с 
региональным оператором по вывозу ТКО и КГО с 
территории г.Чудово»; 

Юхнова Т.Б. - заведующий отделом организационно-контрольной 
работы Администрации Чудовского муниципального 
района, администратор проекта «Повышение 
эффективности взаимодействия с населением и 
ресурсоснабжающими организациями в информационном 
пространстве (онлайн)». 
________________________________ 


